ПРОТОКОЛ № 4

 Общего собрания членов
Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство
«Гильдия архитекторов и инженеров»
г. Москва                                                                                                          18 июня 2009 г.

Присутствовало: 99 участников согласно списку регистрации, в том числе с правом голоса – 83 из 96 членов СРО НП ГАРХИ согласно реестру, и 16 членов НП ГАРХИ. Количество голосов – 83 (86 % от общего числа членов СРО НП ГАРХИ). Кворум для принятия решения имеется. Полномочия представителей членов СРО НП ГАРХИ проверены.
.

Также присутствовали: Борисов Б. Б., Волчок Ю. П., Личагина И. С., Пастернак Г. Л., Пастернак Т. Л., Фесенко Д. А.

I. Слушали:

Избрание Президиума Общего собрания.

Решили:

Избрать Президиум в составе:

Александрова Д.В. (председательствующий)

Бавыкина А. Л.

Борисова Б. Б.

Ламдона С. Е.
Прокофьева Д. В.

Пастернак Г. Л. (секретарь)

Принято: единогласно.

II. Слушали:

Избрание Счетной комиссии Общего собрания.

Решили:

Избрать Счетную комиссию в составе:

Гнедовского С. В.

Иванова И. Л.

Журавлева Ю. П.

Принято: единогласно.

III. Слушали:

Избрание Редакционной комиссии Общего собрания.

Решили:

Избрать Редакционную комиссию в составе:

Борисова Б. Б.
Ламдона С. Е.

Прокофьева Д. В.

Принято: единогласно.

Председательствующий огласил повестку дня Общего собрания.
Повестка дня:

1. О внесении изменений в Устав НП ГАРХИ в связи с присвоением статуса саморегулируемой организации.

2. О ротации членов Коллегии СРО НП ГАРХИ.

3. Утверждение Положения о Ревизионной комиссии. Избрание Ревизионной комиссии СРО НП ГАРХИ.

4. О бюджете СРО НП ГАРХИ на 2009 и 2010 гг.

5. Выдача свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам СРО НП ГАРХИ.

6. Разное.

Предложений и дополнений от присутствующих на собрании членов СРО НП ГАРХИ не поступило.
IV. Слушали:
Предложение Александрова Д. В. о голосовании за повестку дня Общего собрания в данной редакции.
Постановили:
Принять предложенную повестку дня  Общего собрания.

Принято: единогласно.

V. Слушали:
О внесении изменений в Устав НП ГАРХИ в связи с присвоением статуса саморегулируемой организации.
Постановили:
1. Внести изменения в Устав НП ГАРХИ в связи с присвоением статуса саморегулируемой организации в разделах 1, 3-7 (изложены  в приложении к настоящему Протоколу).
Принято:  единогласно.

VI. Слушали: О ротации членов Коллегии СРО НП ГАРХИ.

Д. В. Александров проинформировал участников собрания о  решении Коллегии СРО НП ГАРХИ удовлетворить заявление А. А. Чернихова о выходе из состава Коллегии СРО НП ГАРХИ по собственному желанию (протокол № 14 от 28.05.2009 г.), а также довел до их сведения положения Градостроительного кодекса РФ о формировании постоянно действующего коллегиального органа саморегулируемой организации из числа представителей членов саморегулируемой организации (ст. 55.11) и решение Коллегии СРО НП ГАРХИ о ротации ее членов в связи с получением статуса саморегулируемой организации (протокол от 15.06.2009 г.  № 16).
В связи с вышеизложенным, предложено:

– вывести из состава Коллегии Чернихова А.А. в связи с его заявлением, а также независимых членов Коллегии: Баженову Е. С., Волчка Ю. П., Кудрявцева П. А., Фесенко  Д. Е. в связи с вышеуказанными положениями ГК РФ с выражением им благодарности за активное  участие в работе Коллегии НП ГАРХИ;

– в соответствии с п. 5.3.3. Устава НП ГАРХИ предложить следующие кандидатуры для избрания в члены Коллегии:

Прокофьев Д. В. (ООО «Сенаб Проект»)
            Камышова О. В. (ООО «Архитектурное бюро «Богачкин и Богачкин»)
– подтвердить правомочность Коллегии НП ГАРХИ в качестве постоянно действующего коллегиального органа Саморегулируемой организации НП ГАРХИ.
Н. В. Токарев (ООО «Панорама. Ком») внес предложение включить в список кандидатов в члены Коллегии СРО НП ГАРХИ Наринского Д. М. (ООО «АДЭК»).
Возражений и иных предложений не поступило.

Открытым голосованием был утвержден бюллетень для тайного голосования по выборам членов Коллегии. Было проведено тайное голосование.

Было выдано 83 бюллетеня, при вскрытии ящиков для голосования изъято 82, признано недействительными – 11.

Голоса распределились следующим образом:

      Камышова О. В.: за – 52, против – 19, воздержавшиеся – 0
Наринский Д. М.: за – 17, против – 54, воздержавшиеся – 0

Прокофьев Д. В.: за – 67, против – 4, воздержавшиеся – 0

Согласно протоколу счетной комиссии квалифицированным большинством голосов в члены Коллегии СРО НП ГАРХИ избраны Прокофьев Д. В. и Камышова О. В.

Принято: большинством голосов.

Было проведено открытое голосование по подтверждению правомочности Коллегии НП ГАРХИ в качестве Коллегии Саморегулируемой организации НП ГАРХИ в составе:

Александров Д. В. (председатель)

Бавыкин А. Л.

Боков А. В.

Камышова О. В.

Киселев С. Б.

Логвинов В. Н.

Плоткин В. И.

Прокофьев Д. В.

Скокан А. А.
Принято: единогласно.

VII. Слушали:
1. Утверждение Положения о Ревизионной комиссии СРО НП ГАРХИ.
Было проведено открытое голосование.

Постановили: утвердить Положение о Ревизионной комиссии СРО НП ГАРХИ.

Принято: единогласно.

2. Избрание Ревизионной комиссии СРО НП ГАРХИ.

Открытым голосованием был утвержден бюллетень для тайного голосования по выборам Ревизионной комиссии в составе:

Александров В. В.

Виссарионов Ю. Г.

Плетнев О. И.

Сартаков А. С.

Шилова Н. Б.

Было проведено тайное голосование.

Было выдано 83 бюллетеня, при вскрытии ящиков для голосования изъято 82, признано недействительными – 0.

Голоса распределились следующим образом:

Александров В. В.: за – 78, против – 4, воздержавшиеся – 0

Виссарионов Ю. Г.: за – 76, против – 6, воздержавшиеся – 0

Плетнев О. И.: за – 76, против – 6, воздержавшиеся – 0

Сартаков А. С.: за – 73, против – 9, воздержавшиеся – 0

Шилова Н. Б.: за – 74, против – 8, воздержавшиеся – 0
Постановили: согласно протоколу счетной комиссии избрать Ревизионную комиссию в следующем составе:

Александров В. В.

Виссарионов Ю. Г.

Плетнев О. И.

Сартаков А. С.

Шилова Н. Б.

Принято: большинством голосов.

VIII. Слушали:

О бюджете СРО НП ГАРХИ на 2009 и 2010 гг.

Были обсуждены вопросы, связанные с организацией системы аттестации специалистов организаций – членов СРО НП ГАРХИ, и порядок оплаты работы аттестационной комиссии, приглашенных экспертов, а также предложение Александрова Д. В. рассмотреть возможность выдачи свидетельства о допуске к осуществлению функций технического заказчика и заказчика-застройщика. Рассмотрены также предложения о повышении размера вступительных взносов. В обсуждении приняли участие: Александров Д. В. (председатель Коллегии СРО НП ГАРХИ), Ламдон С. Е. (ТПО «Резерв), Прокофьев Д. В. (ООО «Сенаб Проект»), Ермак Ю. В. (ООО «Форма»), Гнездилов А. Л. (ООО «Остоженка»), Гераймович К. В. (ООО  «СпецПроект»), Наринский Д. М. (ООО «АДЭК»), Журавлев Ю. П. (ООО «БРТ РУС»), Осипов В. А. (ООО «МАО «СРЕДА»), Борисов Б. Б. (Исполнительная дирекция СРО НП ГАРХИ), Логвинов В. Н. (ООО «Архитектурный Центр Союза Московских Архитекторов»), Голованов Н. Н. (ЗАО «Архитектурно-художественные мастерские архитекторов Величкина и Голованова»), Токарев Н. В. (ООО «Панорама. Ком»), Чернихов А.А.(ООО «АДМ А.Чернихова), Аносинский А.Я. (ГУП МНИИП «Моспроект-4), Гнедовский Ю. П. (ООО «Товарищество театральных архитекторов»), Барщ Л. А.(ГУП ГИПРОНИИ РАН).

Постановили:
1. Принять предложение Барщ Л. А., Гнедовского Ю. П. и других участников Общего собрания: для вновь вступающих в члены СРО НП ГАРХИ увеличить вступительный взнос вдвое с соответствующим изменением размера взносов согласно таблице, утвержденной Общим собранием учредителей НП ГАРХИ (протокол № 1 от 3.08.2008 г.), на период до даты проведения очередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ – 13 августа 2009 г. Членский взнос в СРО НП ГАРХИ сохранить в размере, утвержденном Общим собранием членов НП ГАРХИ 18 декабря 2008 года, протокол № 2.
2. Поручить Коллегии и Исполнительной дирекции СРО НП ГАРХИ подготовить предложения по изменению таблицы вступительных и членских взносов к очередному Общему собранию 13 августа 2009 г.
Было проведено открытое голосование.

Голоса распределились следующим образом:
за –  82, против – 1, воздержавшиеся – 0 .

Принято: большинством голосов.
IX. Слушали:

О выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам СРО НП ГАРХИ.
Участники собрания заслушали информацию Д. В. Александрова и С. Е. Ламдона о результатах рассмотрения рабочей группой Контрольной комиссии заявлений членов СРО НП ГАРХИ о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и о решении Коллегии СРО НП ГАРХИ (протокол № 15 от 15 июня 2009 г.).

Постановили:

Одобрить деятельность рабочей группы Контрольной комиссии по рассмотрению заявлений членов СРО НП ГАРХИ о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Принято: единогласно.
Председательствующий  приступил к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам СРО НП ГАРХИ.
X. Слушали:
Об участии СРО НП ГАРХИ в учреждении Национального объединения проектировщиков (НОП) в соответствии с Градостроительным кодексом РФ.

Постановили:

Одобрить предложение Д. В. Александрова об участии СРО НП ГАРХИ в учреждении Национального объединения проектировщиков (НОП) в соответствии с Градостроительным кодексом РФ. Поручить Коллегии СРО НП ГАРХИ обеспечить организационные мероприятия, связанные с членством СРО НП ГАРХИ в НОП.
Принято: единогласно.
Председательствующий

Д. В. Александров

Секретарь

Г. Л. Пастернак

PAGE
5